
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 034 72/99 5075 Oblastní pracoviště č. 2 Střední Čechy
Signatura: mc6hs203 Okresní pracoviště Mladá Boleslav

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Střední odborné učiliště místního hospodářství, Lysá nad 
Labem, Stržiště 475

Identifikátor ředitelství: 600 007 651

IZO: 000 663 565

Ředitelka školy: Mgr. Marie Říhová

Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, 118 12 Praha 1 - Malá Strana

Příslušný školský úřad: ŠÚ Nymburk, Komenského 1254, 288 00 Nymburk

Termín inspekce: 1. června 1999

Inspektor: Mgr. Jaroslav Chrpa

Předmět inspekce: Posouzení školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 zákona 
č. 139/1995 Sb. - maturitní zkouška

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Protokol o ústní, písemné a praktické maturitní zkoušce třídy 
4. A, písemné práce z českého jazyka, témata písemné práce 
z českého jazyka, učební osnovy zkoušených předmětů, 
harmonogram ústní maturitní zkoušky třídy 4. A, jmenovací 
dekret předsedkyně zkušební komise, jmenování členů zkušební 
komise, soubor maturitních otázek zkoušených předmětů.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1 Hodnocení podmínek, v nichž maturitní zkouška probíhá
Maturitní zkouška probíhala ve vhodně upravené a k uvedenému účelu připravené 

učebně (státní symboly, květiny, práce žákyň). Psychohygienické podmínky zkoušky byly 
velmi dobré. Harmonogram zkoušek byl zpracován s ohledem na předmětovou skladbu 
a počet maturujících žákyň. V průběhu sledovaného dne byl dodržen.

2 Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacímu programu školy a profilu 
absolventa

Soubor maturitních otázek postihoval učebními osnovami stanovený vzdělávací 
program studijního oboru 31-37-4 Operátorka oděvní výroby.

Témata písemných maturitních prací z českého jazyka a literatury byla aktuální a jejich 
slohové žánry funkční.



Inspekční zpráva - str. 2

3 Posouzení znalostí či výkonu žáka
Maturitní zkoušky probíhaly v klidné atmosféře, zkoušené žákyně přistupovaly ke 

zkouškám zodpovědně a ze strany zkušební komise měly dostatek prostoru pro uplatnění 
svých znalostí. V jazykových předmětech (český jazyk a literatura, anglický jazyk, německý 
jazyk), kde byl jejich projev nesamostatný a nesouvislý, zkoušející i další členové komise 
pokládali doplňovací otázky, aby byl vyčerpán obsah zkoušeného tématu. Okruhy otázek 
z české a světové literatury byly zaměřeny především na literární historii, v menší míře na 
rozbor literárních děl nebo na práci s textem. Témata okruhů z anglického a německého 
jazyka žákyně zvládly většinou jen obsahově, včetně základní slovní zásoby, v gramatice se 
dopouštěly chyb a nepřesností. Zkoušky z odborných předmětů (oděvní technologie, řízení 
oděvní výroby, ekonomika, podniková administrativa, právní nauka) byly orientovány na 
praxi, proto byl projev žákyň souvislejší a sebevědomější než u jazykových předmětů. 
Rozdíly ve znalostech uvedených skupin předmětů se projevily v klasifikaci, která byla 
výrazně lepší v odborných předmětech.

4 Hodnocení a klasifikace žáků
Hodnocení žákyň u maturitní zkoušky vcelku odpovídalo průběžné klasifikaci ve 

čtvrtém ročníku studia. Závažné neznalosti žákyň řešila zkušební komise rozhodnutím 
o neprospěchu. Ze skupiny sedmi sledovaných žákyň tři neprospěly ze čtyř předmětů.

5 Dodržování právních předpisů
Dokumentace k maturitním zkouškám (viz Označení dokladů a ostatních materiálů, 

o které se zjištění opírá) byla připravena v souladu s vyhláškou MŠMT ČR č. 442/91 Sb., 
o ukončování studia ve středních školách a učilištích.

ZÁVĚRY

Maturitní zkoušky byly připraveny a realizovány v souladu s vyhláškou MŠMT ČR 
č. 442/91 Sb., o ukončování studia ve středních školách a učilištích. Obsah a rozsah 
zkoušky odpovídal vzdělávacímu programu školy a profilu absolventa.

razítko

Podpis inspektora: Jaroslav Chrpa v. r.

V Mladé Boleslavi dne 14. června 1999

Přílohy: Nejsou



Inspekční zpráva - str. 3

Inspekční zprávu jsem převzala dne  24. června 1999

razítko

Podpis ředitelky školy  Říhová Marie v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání/

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: 99-07-07 034 81/99 5075
Školský úřad: 99-07-07 034  82/99 5075
Rada školy: Není zřízena.

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. ČŠI Text

Připomínky nepodány.


	Hodnocení podmínek, v nichž maturitní zkouška probíhá
	Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacímu programu školy a profilu absolventa
	Posouzení znalostí či výkonu žáka
	Hodnocení a klasifikace žáků
	Dodržování právních předpisů



